NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

NO . 2 022 / 5 6 ‘Emitida em: ‘%Competéncia: ‘Codigo de Verificagdo:
LULL/ 0 04/05/2022 is 16:23:33 04/05/2022  530bf882
BH NOTEBOOKS LTDA
CPF/CNPJ: 13,254.493/0001-38 Inscrigdo Municipal: 0282513/001-4
RUA DOS TIMBIRAS, 2953, Barro Preto - Cep: 30140-062
NOTCRBOOKS Belo Horizonte MG
Telefone: (31)3296-7053 Email: financeiro@bhnotebooks.com.br
Tomador do(s) Servico(s)
- CPF/CNPJ: 00.794.227/0001-56 Inscricdo Municipal: 0123294/001-9

INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO
- RUA DOS TAMOIOS, 462, SALA 506, Centro - Cep: 30120-054
Belo Horizonte MG
Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado

- Discriminacdo do(s) Servico(s)

Servico de locacao de Notebooks - Parceria 002/2019

Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)
9999-9/99-88 / Servico de locacao de bens moveis - sem incidéncia do issqn

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:
99.01 / Servicos prestados mediante locacao de bens moveis

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
3106200 / Belo Horizonte Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 2.117,50 Valor dos servigos: RS 2.117,50

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Deducdes: - RS 0,00
' R$ 0 00 () Desconto Incondicionado: » ’ RS 0,00

"R$ 0,00 (=) Base de Calculo:

i ) Retengoes Federa\
() 1SS Retido na F_Q",t B e ST
Valor Liquido: RS 2.117,50

(x) Al\quota v ’ -
(=)Valor do ISS: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Outras Informacoées:
Atmdade néo trlbutada pelo ISSQN em Belo Honzonte

S Prefertura de Belo Horlzonte Secretar\a Munmpal de Fazenda ) g BH
| Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. NOTA
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CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: INST PR SOC HUMANA DARCY RIBEIRO

CNPJ: 00.794.227/0001-56
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do recebedor:
Nome: BH NOTEBOOKS LTDA

CNPJ: 13.254.493/0001-38
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transagao:

Situacdo: Efetivado

Valor: 2.117,50

Data/Hora: 13/05/2022 - 15:16:21

Descrigdo: Bhnotebook Cpop

ID transacdo: E0036030520220513151644166a074e8
Codigo da operacdo: 7638256270

Chave de Seguranca: YJILOBQSK6228GQF

Chave Pix: administrativo@bhnotebooks.com.br

Mensagem: Transacao passivel de cobranca de tarifa.

Em caso de davidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo

presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regibes Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N&o importa o momento, a CAIXA estd sempre com vocé. Para mais informagtes consulte a pagina
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/
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NOTEBOOKS

Proposta de Outsourcing

AC

Naiara Vieira

gomgras,Q!bergue@gmﬁi!,gom
(31) 342 1-0562

Objetivo:

Fornecer solucdo completa de outsourcing,
qualidade e de forma agil.

visando atender a demanda da empresa com

O que esta sendo oferecido:

.

»

L |

Suporte funcional a Hardware e Software

Eguipamentos com configuragdo atual

Equipamentos configurados conforme a demanda da empresa
Logistica de coleta e entrega dos equipamentos

Controle dos equipamentos

geneficios:

»
»
»
»
>
>
>

vV ¥ Y Y YV Y X

redefony

O cliente foca no negocio

Baixo investimento mensal (redugdo de custos com aquisicdo de equipamentos)
Redugio de custos com gquipamentos de backup

Reducdo de custos com reparos

Equipamentos atuais

Garantia de disponibilidade de equipamento de backup

Comodidade - Logistica de coleta/entrega por conta da BH Notebooks
Deducdo do valor mensal investido no pagamento dos impostos federais
valor mensal fixo

‘Minimizagaa de prejuizos por falta de disponibilidade de equipamentos
padronizagdo de equipamentos e sistemas

Aumento de produtividade

reducdo de TCO - Custo Total de Propriedade

Redugdo de fornecedores

Manutencdo e suporte padronizados

N#o imobiliza recursos em ativos




Desktop Core i3 4GB e SSD de 120GB Windows 10 PRO com monitor de 18.5

TEMPO DE LOCAGAD Valor mensal por unidade Office 2010 | = Total
01 ano RS 171,60 RS 16,50 RS 18&,10
Desktop Core i5 8GB e HD 1TB Windows 10 PRO sem monitor
3} TEMPO DE LOCAGAO | Valor mensal por unidade Office 2010 ‘ Total 1
| i -
! ‘ 1
101 ano RS 236,50 ndo | R$ 236,50 |

1 Validade da Proposta
Até 20/01/2021.

2 Condigtes de Pagamento
pagamento mensal.

3 Disponibilidade dos Equipamentos
07 dias Uteils apds a assinatura do contrato.

Em caso de duvidas, estamos a disposicdo para demais esclarecimentos.

Cordiaimente,

S M%‘*mzw
"-'"f_‘::jw»‘ Vs IO

BH NOTEBOOKS LTDA

CNPJ. 13.254.493/0001 38

SIHINFET GERALDO DE LANA TUNLIOR
Rospoasavel Comercial - Pessoa Juridica
a1 2308 7053 - 99559 B&77?




PROPOSTA COMERCIAL

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2021

A INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO
AIC: EDUARDO MACEDO

Prezado cliente,
Conforme solicitado, segue proposta comercial.

PROPOSTAD CAGCAQ

ITEM QTDE DESCRIGAO

1 1 COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 9010SFF 0108FF-
15 4GB SSD 24068 9010SFF- 15 4GB SSD 240GB
WINDOWS 10 PRO, OFFICESTD ALNG LICSAPK
MVL SAL - CORPORATIVO

2 1 MONITOR DELL P1908

8 1 COMPUTADOR DELL OPTIPLES 3070 SFF 16 8GB
HD 178 WINDOWS 10 PRO, OFFICESTD ALNG
LICSAPK MVL SAL - CORPORATIVO

N°: 2080-5
Pagina 1 de 1

PERIODO - 12 MESES

VALOR UNITARIO - MENSAL VALOR TOTAL - MENSAL

R$ 207,00 R$ 207.00

R$ 20,00 R$ 20,00

R$ 336,00 RS 336,00
. VALOR TOTAL - MENSAL RS 563,00

DEMAIS CONDICOES

VALIDADE DA PROPOSTA

LOCAL DA ENTREGA RUA DOS TAMOIOS, 462 - CENTRO - BELO HORIZONTE - CEP:30120060

FRETE FOB - Por conta do Fornecedor

INSTALAGAO Nao inclusa
CONDIGOES DE PGTO Mensal

PRAZO DE PGTO Faturar Depois do Servigo Prestado - 16 dias. 8

OBSERVAGAO: 1) NESSA PROPOSTA NAO CONSTA A LIGENGA DO PAGOTE OFFICE.,

Deixe-nos saber se existe alguma outra ‘m‘fo:ma;ﬁo gue deseja.
Estamos & disposicao para quaisquer duvidas.

Atenciosamente,

ORLANDO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR
(31) 2121-2121

orlando.junior@emc.com.or

CNPJ.; 22.261 093-0001-40

Avenida Bias Fortes, g32 - Lourdes, Belo Horizonte - M

(31) 2121 - 2121
WWW.emc.com.br

pos 0 faturamenta.

PREVISAO DE ENT! REGAAUS dias apos assinatura do contrate, podendo sofrer alteragao sem aviso prévio.

G, 30170-013
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Prezado BERNARD,

Agradecemos pela oportunidade de apresentar nossa proposta. E aproveitamos para ressaltar o que esta
incluso em nossos servigos ao fecharmos essa parceria.

Suporte 24 horas

Equipe técnica, capacitada para prestar os melhores servigos em T, seja para manutengdes preventivas,

corretivas ou up grade dos equipamentos {ocados. Servigo a disposi¢do de nossos clientes 24 horas. Em nosso
contrato consta o atendimento de seu chamado em até 4 horas.

odos das melhores

Licenciamento Oficial Microsoft
ares originais e licenciados especificamente para locagdo.

ial da Microsoft.

Abatimento Imposto de Renda

haseada na legislagdo tributaria para abatimento das d
de re Solicite a visita de nosso consultor.

Conte conosca
VASouza 4
COMPUMAKE LOCAGAO DEC
CNPJ: 01.003.939/0001-72

31 3335-3000
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PROPOSTA COMERCIAL DE LOCACAO
Belo Horizonte, 04 de Janeiro de 2021.

INSTITUTO DE PROMOGAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO
Sr. BERNARD

Agradecemos pete {

T , conforme sua
solicitagao.

fe Lotagdo Initario | valor Total 1

DESKTOP CORE 13 Mensal | R$214,50 R$214,50 |

| MOMORIA 4G $SD 1208 ‘ z

| TELA LY |

§

| TECLADO E MOUSE

1 | DESKETOP CORE i Mensal | RS 324,50 RS324,50 |

| MOMORIA 8G HD 1T8B ‘ ' |

| TELAL7" : ;: ‘

{ TELA 17" |

* }

| TECLADO E MOUSE :; " J—

enlgoone Gt T i : PRI

| ———— [0 DO ———

le .t | | Telefone: |

‘ Data de Entrega: \ | elefone: B
e CTRR—— e o] } ¥ TR ISR T

L

% 1 %Pagamento

g 2 Modalidade

T et o ——————— .S

A Bt S T S PO .,tﬁ....,,.,...‘.,, ————_ ..,W;...:.w ‘.MM..‘.A,,,..,,,....,M...m.-,_M,..‘.A.,...._.,.W.w.,..\. w..,,i‘
| 3 validade Proposta - 03 Dias  Uteis B B

Conte conosco,
VA Souza

COMPUMAKE LOCACAO DE COMPUTADORES
CNPJ: 01.003.939/0001-72

Bk
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4 | Manutenclo e Assisténcla Técnica | f:;mpuma.l;
5 | Suporte técnico Remoto - esta incluso na Locagdo ; Durante TODO Periodo
Prazo maximo atendimento 4 Horas |
6 | Responsabilidade na Entrega e Coleta - dentro BH Compumake
7 | Entregas Fora da Regido Metropolitana T | Consultar Comercial

aferir a voltagem dos

mentos e das

o local, antes
stalagao.

8 | A instalagdo contgs
Energia ’

i

| INSTTT UTO DE PROMOGAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBE

q Rua dos Tamoios, 462 sala 506 - Centro

IR |

i
1

| BERNARD

1
% (31) 3277-1639

\ N&o Informado

b 00.794.227/0001-56

| INS.ES'

Dados para

1 Enderego .- e }2

zi—nesponsével: | BERNARD ’ “ j‘

r‘;elefone: } (31) 3277-1639
Email: comgrasipshdr@gmail.com

A aprovacao desta proposta poderé ser feito pelo email. N
O ALeite gesta pfOpOSl;é! e valor contratuat, SU]&IL'O a muita ge 20%0 GO valor total uo ort_;amento, @) Caso de
desisténcia apos aprovagao.

31 3335-3000




